PERIOCHA LIBRI XXX.

Scipio in Africa Carthaginienses et eundem Syphacem, Numidiae regem, Hasdrubalemque pluribus proeliis vicit adiuvante Masinissa; hostium castra expugnavit, in quibus quadraginta milia hominum ferro ignique consumpta sunt. Syphacem per C. Laelium et Masinissam cepit. Masinissa Sophonisham, uxorem Syphacis, filiam Hasdrubalis, captam statim adamavit et nuptiis factis uxorem habuit. castigatus a Scipione venenum ei misit, quo illa hausto decessit. effectumque multis Scipionis victoriis, ut Carthaginienses in desperationem acti in auxilium publicae salutis Hannibalem revocarent. itaque anno sexto decimo Italia decedens Africam traiecit temptavitque per colloquium pacem cum Scipione componere et, cum de condicionibus pacis non convenisset, acie victus est. pax Carthaginiensibus petentibus data est. Hannibal Gisgonem pacem dissuadentem manu sua detraxit; excusata deinde temeritate facti ipse pacem suasit. Masinissae regnum restitutum est. reversus in urbem Scipio amplissimum nobilissimumque egit triumphum, quem Q. Terentius Culleo senator pilleatus secutus est. Scipio Africanus—incertum militari prius favore an populari aura ita cognominatus sit—primus certe hic imperator victae a se nomine gentis nobilitatus est. Mago, bello qui in agro Insubrium cum Romanis conflixerat, vulneratus, cum in Africam per legatos revocatus reverteretur, ex vulnere mortuus est.

Указатель къ примѣчаніямъ.

- A, ab с. abl.** о времени—20, 8; о причинѣ—6, 1.
Ablativ. absol., нѣсколько мѣхъ поставлено рядомъ безъ союза,—45, 1.
Ac, atque = „и дѣйствительно“—7, 4.
Accusat. с. infinit. съ оиуженнымъ въ немъ подлежащимъ—3, 5; въ относительныхъ предложеніяхъ косвенной рѣчи—42, 3; въ восклицаніяхъ косвенной рѣчи—21, 6; одно подлежащее при двухъ асс. с. inf.—15, 2.
Ad с. асс.—7, 8.
Adeo non, ut—34, 5.
Adiectivum pro substantivo—2, 6.
Adverbium вм. предлога съ надежомъ—33, 1; 35, 9; 11; вмѣсто дѣлаго предложенія—8, 9.
Aedituus—17, 6.
Aequum censere—24, 3.
Agrarium—39, 7.
Agris—17, 4.
Alia, нарѣчіе,—4, 2.
Alius super alium—8, 9.
Amata (substantiv.)—14, 1.
Anakoluthon—30, 5. 8.
Anaphora—12, 1.
Animi (sing.)—15, 9; о многихъ лицахъ—28, 1; **animus expedire**—32, 1.—**animus fert**—12, 14.
Antequam—12, 8.
Antesignani—33, 3.
Appositio, partitiva—8, 7. ср. 3, 9; къ цѣлому предложенію—10, 20.
Aptus—10, 8.
Asyndeton adversativum—10, 12; **explicativum**—11, 3; 30, 11.
Auribus admittere—3, 7.
Auspicia—32, 9; **auspiciis alienius**—14, 8.
Avertere atque alienare—13, 12.
Beneficia et munera—17, 10.
Caput iocincris—2, 13.
Causam orare—1, 5.
Ceterum = sed—31, 3; продолжаетъ разсказъ—29, 8; въ аподозисѣ уступительнаго періода—42, 4.
Cognomen—45, 7.
Cohortes sociorum—41, 5.
Comparativi, два, въ одномъ сравненіи—26, 9.
Compertus—39, 7.
Coniunctiv. dubital. прошедшаго времени—10, 3.—**iterativus**—4, 1.
Consilium = военный совѣтъ—4, 9.
Constat apud animum—28, 1.
Continentia—14, 5.
Contra, нарѣчіе,—10, 10. **contra quam**—10, 4.
Corona muralis, vallaris—28, 6.
Crede, mihi crede—14, 6.
Cruх—43, 13.
Cum со, ut—10, 20.
Curae est с. infin.—31, 3.
Dativus finalis—12, 18.
Двойная конструкция рядомъ—4, 6; 18, 13; 39, 2.
Decora = „подвижъ“—32, 6.
Deducere naves—4, 10.
Dictator—24, 8; 39, 4